
1/7

23. ledna 2024

ČTK propustila vulgárního redaktora, útočil na politika
ANO

raptor-tv.cz/ctk-propustila-vulgarniho-redaktora-utocil-na-politika-ano

Redaktor ČTK obviňoval i naši Raptor TV a sociologa Petra
Hampla z nacismu, rasismu…

“Redaktorovi ČTK Janu Zázvorkovi byl v pondělí ukončen
pracovní poměr v České tiskové kanceláři”, řekla mluvčí ČTK
Martina Vašíčková.

„Po prostudování stížnosti, kterou pan Ing. Tomáš Novák adresoval
dne 21. ledna 2024 Radě ČTK, vyhodnotila šéfredaktorka zpravodajství
opakovaná vulgární vyjádření zpravodaje ČTK Jana Zázvorky na
sociální síti Facebook jako závažné porušení Kodexu ČTK. Konkrétně
článku: ´Zaměstnanci ČTK nevyvíjejí politickou činnost a další aktivity,
které by mohly ohrozit pověst nestrannosti agentury. To se týká i

https://raptor-tv.cz/ctk-propustila-vulgarniho-redaktora-utocil-na-politika-ano/?feed_id=30118&_unique_id=65afbd1d5f2d8


2/7

zveřejňování názorů a postojů na internetu, včetně sociálních sítí.´ Se
zaměstnancem byl dnes odpoledne ukončen pracovní poměr,“
sdělila mluvčí ČTK Martina Vašíčková.

Diskuze v uzavřené facebookové skupině
Praha 11 | Jižní Město | Praha.

Celý spor na Facebooku začal informací zastupitele Prahy 11 Tomáše
Nováka, který se zúčastnil představení knihy Střízlivění sociologa Petra
Hampla. Akce proběhla v pátek 19. ledna. Netrvalo dlouho a na
příspěvek zareagoval první z kritiků, kterému vadilo, že se akce
zúčastnila Raptor TV.

„To jsi asi slušnej idiot, ty vole, když máš pocit, že Raptor TV, což
je vyloženě ruská propaganda, je něco normálního,“ psal Jan
Zázvorka, který měl na svém profilu uvedeno, že pracuje pro ČTK.



3/7

„Lidi jako Hampl si nic jiného nezaslouží a dement, co se s nimi
dobrovolně kámoší, ještě víc,“ přidal dnes již bývalý redaktor ČTK
Jan Zázvorka.

Petr Hampl (uprostřed), Tomáš Novák, politik za ANO,
vpravo v čepici Silné Česko

Pražský zastupitel na Praha 11, za ANO, Tomáš Novák:



4/7

“Minulý pátek jsem byl v Jihoměstském pivovaru na představení knihy
Střízlivění od sociologa Petr Hampl. Následně jsem o tom psal v této a
některých dalších skupinách, které se týkají Prahy 11. V reakci na můj
status mě a doktora Hampla začal urážet jakýsi pan Jan Zázvorka, o
kterém jsem k mému zděšení následně zjistil, že pracuje jako redaktor
pro ČTK. Označil nás urážkami jako dement, ruský kolaborant,
rasista a nágl (tedy nacista).

 Mně se obecně nelíbí, že jsou v posledních pár letech konzervativně
smýšlející lidé, kteří např. kritizují Green Deal, zavedení eura či
nelegální migraci ze strany některých jejich názorových oponentů
označovány za nějaké “dezoláty”, “dezinformátory” či dokonce za
příznivce krajní pravice. To se mi nelíbí, neboť mezi konzervatismem
jakožto politicko-společenským směrem a nacismem vidím skutečně
velmi velký rozdíl! Zároveň jsem však zastáncem co největší svobody
slova. A proto, kdyby mě takto urážel nějaký řadový občan, tak bych to
vůbec neřešil.”

“Nicméně ČTK je veřejnoprávní institucí a její pracovníci jsou vázáni
Kodexem ČTK. V Kodexu ČTK je mj. uvedeno, že informace od jejich
pracovníků musí být vyvážené, objektivní a splňovat vysoký etický a
profesionální standard. Na akci od doktora Hampla nebylo
propagováno nic, co by jakkoliv připomínalo nacismus. Já a doktor
Hampl jsme tam ani nijak nepropagovali Rusko. A proto jsme se
domníval, že těmito komentáři pan Zázvorka poměrně hrubě porušil
Kodex ČTK, neboť označit někoho bezdůvodně za nacistu je značně
dehonestující. Pana Zázvorku jsem proto opakovaně na tuto
skutečnost upozornil. A když svého urážení ani tak nezanechal, tak
jsem na něj podal stížnost na Radu ČTK. Velmi mile mě překvapilo a
potěšilo, že Řada ČTK zareagovala rychle a s panem Zázvorkou ČTK
včera ukončila pracovní poměr. ČTK chci tímto poděkovat za jejich
profesionalitu.”



5/7

Vyjádření Petra Hampla:

“V životě jsem toho redaktora neviděl a on zjevně nic neví o mě. Mrzí
mě, že se choval tak hloupě, že tím přišel o práci. Přitom ta hádka byla
úplně zbytečná. Kniha, kterou jsem uváděl, mluví o perspektivách naší
země a naší civilizaci a není v ní nic protistátního, nic rasistického, nic
proputinovského, žádné výzvy k násilí… prostě jen pojmenovává pár
problémů a navrhuje řešení. Škoda, že si ji pan redaktor aspoň
neprolistoval.”

Video z akce zde:

https://www.facebook.com/RaptorTV.cz/videos/900673388128640

Autor: Redakce, 23.1.2024

https://www.facebook.com/RaptorTV.cz/videos/900673388128640


6/7



7/7

Facebook Comments

 
 


